
 
 

ข้อมูลลานกีฬา/สนามกีฬา ต าบลบางตาเถร 
อ าเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี 

 
 

แห่งที่ หมู่ที่ ประเภทลานกีฬา/สนามกีฬา บริเวณที่ตั้ง 
1 1 ลานกีฬา/สนามกีฬา สถานที่โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 5 
2 2 ลานกีฬา/เครื่องออกก าลังกาย สถานที่โรงพยาบาลส่งเริมสุขภาพต าบลบางตาเถร 
3 3 ลานกีฬา/สนามกีฬา สถานที่โรงเรียนสองพ่ีน้องวิทยา 
4 4 ลานกีฬา/สนามกีฬา สถานที่โรงเรียนวัดไชยนาราษฎร์ 
5 5 ลานกีฬา สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 
6 6 ลานกีฬา/ เครื่องออกก าลังกาย สถานที่ลานกีฬาประจ าหมู่บ้าน 
7 7 ลานกีฬา/สนามกีฬา สถานที่โรงเรียนวัดใหม่บ ารุงธรรม 
8 8 ลานกีฬา หมู่ที่ 8 
9 9 ลานกีฬา สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 

10 10 ลานกีฬา/ เครื่องออกก าลังกาย สถานที่โรงเรียนบ้านโคกเจ็ดลูก 
11 11 ลานกีฬา//เครื่องออกก าลังกาย สถานที่วัดไผ่โรงวัวและโรงเรียนวัดไผ่โรงวัว 
12 12 ลานกีฬา/ เครื่องออกก าลังกาย ลานกีฬาอเนกประสงค์วัดโบสถ์ดอนล าแพน 
13 13 ลานกีฬา/สนามกีฬา สถานทีโ่รงเรียนวัดท่าข้าม 
14 14 ลานกีฬา สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 
15 15 ลานกีฬา   สถานที่ศาลเจ้า 
16 16 ลานกีฬา/สนามกีฬา สถานที่โรงเรียนบ้านไผ่ตาโม้ 
17 17 ลานกีฬา สถานที่ลานกีฬาประจ าหมู่บ้าน 
18 18 ลานกีฬา สถานที่ลานกีฬาประจ าหมู่บ้าน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    



หมู่ที่ 1  บ้านบางการ้อง  สถานที่โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 5 
 
 
 

 
สนามตะกร้อ 

 
 
 

 
สนามวอลเลย์บอล 

   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 1  บ้านบางการ้อง  สถานที่โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 5 

 
 

 
 

สนามเปตอง 
 
 
 

   
 

สนามฟุตบอล 
 
 
 
 



 
ลานกีฬา/สนามกีฬา    

หมู่ที่ 2  บ้านบางตาเถร  สถานที่โรงพยาบาลส่งเริมสุขภาพต าบลบางตาเถร 
 
 

    
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 



 
ลานกีฬา/สนามกีฬา    

หมู่ที่ 3  บ้านบางซอ  สถานที่โรงเรียนสองพี่น้องวิทยา 
 
 

    
สนามตะกร้อ 

 
 
 

  
สนามฟุตบอล 

 
 
 
 



 
ลานกีฬา/สนามกีฬา    

หมู่ที่ 3  บ้านบางซอ  สถานที่โรงเรียนสองพี่น้องวิทยา 
 
 
 

 
สนามเปตอง 

 
 
 

 
สนามวอลเลย์บอล 

 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา  
 หมู่ที่ 4  บ้านไชยนา  สถานที่โรงเรียนวัดไชยนาราษฎร์ 

 
 

   
 
 
 

  
 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 5  บ้านท่าเกวียน  สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 6  บ้านสามเหลี่ยม  สถานที่ลานกีฬาประจ าหมู่บ้าน 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ลานกีฬา/สนามกีฬา    

หมู่ที่ 7  บ้านจระเข้ครืน  สถานที่โรงเรียนวัดใหม่บ ารุงธรรม 
 
 
 

  
สนามวอลเลย์บอล 

 
 
 

  
สนามตะกร้อ 

 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 8  บ้านไผ่สัก  สถานที่โรงเรียนตลาดขุนขยัน 

 
 

  
สนามวอลเลย์บอล 

 

   
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา   
 หมู่ที่ 9  บ้านรางมดตะนอ้ย  สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ลานกีฬา/สนามกีฬา    

หมู่ที่ 10  บ้านโคกเจ็ดลูก  สถานที่โรงเรียนวัดโคกเจ็ดลูก 
 
 

 
สนามฟุตซอล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 11  บ้านไผ่โรงวัว  สถานที่วัดไผ่โรงวัวและโรงเรียนวัดไผ่โรงวัว 

 
 

   
 
 

  
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 12  บ้านบางคันช่ัง  สถานที่วัดโบสถ์ดอนล าแพน 

 
 

 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 13  บ้านท่าข้าม  สถานที่โรงเรียนวัดท่าข้าม 

 
 
 

 
สนามฟุตซอล 

 
 

   
สนามวอลเลย์บอล 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 14  บ้านสิงห์หล  สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 

 
 
 

  
สนามตะกร้อ 

 
 
 

  
สนามฟุตซอล 

 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 15  บ้านคันคลอง  สถานที่ศาลเจ้า 

 
 
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 16  บ้านท่าข้าม  สถานทีโ่รงเรียนบ้านไผ่ตาโม้ 

 
 
 
 

 
สนามฟุตบอล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา   
 หมู่ที่ 17  บ้านสิงห์หล  สถานทีล่านกีฬาประจ าหมู่บ้าน 

 
 

  
สนามตะกร้อ 

 

   
 
 
 
 
 



 
 

ลานกีฬา/สนามกีฬา    
หมู่ที่ 18  บ้านหมู่ใหญ่  สถานที่ลานกีฬาประจ าหมู่บ้าน 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ร้อยละของลานกีฬา/สนามกีฬา (ในต าบลบางตาเถร) 
 

******************************************* 
 
 

- จ านวนหมู่บ้านในต าบลบางตาเถร  มีท้ังหมด  18  หมู่บ้าน 
- จ านวนสนามกีฬาท่ีใช้ได้      มีท้ังหมด  18  หมู่บ้าน 

ได้แก่  หมู่ท่ี 1  หมู่ท่ี 2  หมู่ท่ี 3  หมู่ท่ี 4  หมู่ท่ี 5  หมู่ท่ี 6 หมู่ท่ี 7  หมู่ท่ี 8  หมู่ท่ี 9      
หมู่ท่ี 10  หมู่ท่ี 11  หมู่ท่ี 12  หมู่ท่ี 13  หมู่ท่ี 14  หมู่ท่ี 15  หมู่ท่ี 16 

      หมู่ท่ี 17  หมู่ท่ี 18  
 
 
 
 

18 X 100     =  100% 
                              18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สรุปผลการส ารวจความคิดเห็นเกี่ยวกับลานกีฬาและสนามกีฬาภายในต าบล 
องค์การบริหารส่วนต าบลบางตาเถร  อ าเภอสองพี่น้อง  จังหวัดสุพรรณบุรี 

 
 

1.ผู้น าชุมชน/ผู้น าหมู่บ้าน 
-ผู้น าชุมชน/ผู้น าหมู่บ้าน  หมู่บ้านละ  1  คน  จ านวน   18  คน 

 
2.ลานกีฬาและสนามกีฬาในแต่ละหมู่บ้าน 
 

หมู่ที่ 1  บ้านบางการ้อง  สถานที่โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวิทยา 5 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล,สนามเปตอง 

 

หมู่ที่ 2  บ้านบางตาเถร  สถานที่โรงพยาบาลส่งเริมสุขภาพต าบลบางตาเถร 
o สนามตะกร้อ 

 

หมู่ที่ 3  บ้านบางซอ  สถานที่โรงเรียนสองพี่น้องวิทยา 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล,สนามเปตอง 

 

หมู่ที่ 4  บ้านไชยนา  สถานที่โรงเรียนวัดไชยนาราษฎร์ 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ 

 

หมู่ที่ 5  บ้านท่าเกวียน  สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 
o สนามฟุตบอล,สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 

 

หมู่ที่ 6  บ้านสามเหลี่ยม  สถานที่ลานกีฬาประจ าหมู่บ้าน 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 

 

หมู่ที่ 7  บ้านจระเข้ครืน  สถานที่โรงเรียนวัดใหม่บ ารุงธรรม 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 

 

หมู่ที่ 8  บ้านไผ่สัก  สถานที่โรงเรียนตลาดขุนขยัน 
o สนามฟุตบอล(ฟุตซอล), สนามตะกร้อ 

 

หมู่ที่ 9  บ้านรางมดตะน้อย  สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ 

 

หมู่ที่ 10  บ้านโคกเจ็ดลูก  สถานที่โรงเรียนบ้านโคกเจ็ดลกู 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 

 

หมู่ที่ 11  บ้านไผ่โรงวัว  สถานที่วัดไผ่โรงวัวและโรงเรียนวัดไผ่โรงวัว 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 

 

หมู่ที่ 12  บ้านบางคันชั่ง  ลานกีฬาอเนกประสงค์วัดโบสถ์ดอนล าแพน 
o สนามฟุตบอล, สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 

 



 
 

หมู่ที่ 13  บ้านท่าข้าม  สถานที่โรงเรียนวัดท่าข้าม 
o สนามฟุตบอล(ฟุตซอล), สนามตะกร้อ 

 
หมู่ที่ 14  บ้านสิงห์หล  สถานที่ลานกีฬาอเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน 

o สนามฟุตบอล(ฟุตซอล), สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 
 

หมู่ที่ 15  บ้านคันคลอง  สถานที่ศาลเจ้า 
o สนามฟุตบอล(ฟุตซอล), สนามตะกร้อ 

 

หมู่ที่ 16  บ้านไผ่ตาโม ้ สถานที่โรงเรียนบ้านไผ่ตาโม้ 
o  สนามฟุตบอล(ฟุตซอล) 

 

หมู่ที่ 17  บ้านไผ่ล้อม  สถานที่ลานกีฬาประจ าหมู่บ้าน 
o สนามฟุตบอล(ฟุตซอล), สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 

 

หมู่ที่ 18  บ้านหมู่ใหญ่  สถานที่ลานกีฬาประจ าหมู่บ้าน 
o สนามฟุตบอล(ฟุตซอล), สนามตะกร้อ,สนามวอลเลย์บอล 

 
3.ลานกีฬาและสนามกีฬาดังกล่าวสามารถใช้เล่นกีฬาและนันทนาการเวลากลางคืน 

 - ลานกีฬาและสนามกีฬาสามารถใช้เล่นกีฬาและนันทนาการเวลากลางคืน  จ านวน  9  หมู่บ้าน  
คิดเป็นร้อยละ 9 X 100     =  50% 

                                                           18 
     ได้แก่  หมู่ที่ 1  หมู่ที่ 2  หมู่ที่ 3  หมู่ที่ 4  หมู่ที่ 7  หมู่ที่ 10  หมู่ที่ 11  หมู่ที่ 13  หมู่ที่ 15 

 
 
 

******************************************************************************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


